
 
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 

http://www.comprensivocampora-aiello.gov.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Prot. n. 3718 C/17                                                                                             Campora S.G., 11/10/2017                                                     
 
       

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

AVVISO di indizione di procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, finalizzata alla selezione di una agenzia 
formativa per la realizzazione di itinerari didattici integrativi e flessibili da svolgersi in 
modalità campo scuola, nell’ambito del Progetto “BENESSERE E SPORT” - POR CALABRIA 
FESR - FSE 2014-2020. ASSE PRIORITARIO 12 - ISTRUZIONE E FORMAZIONE. OBIETTIVO 
TEMATICO 10-FSE. OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 “RIDUZIONE DEL FALLIMENTO 
FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA”. AZIONE 
10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI 
FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ”. AVVISO PUBBLICO Per la 
realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul 
territorio calabrese. “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE. 

CIG: Z8E1FFE882- CUP I99G17000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Della Scuola Capofila 

 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 



 
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 

http://www.comprensivocampora-aiello.gov.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
ACCERTATO che alla data odierna non esistono Convenzioni CONSIP di cui all’ art. 26, comma 1 
della legge 488/99 attive aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla 
procedura in oggetto 
VISTO il «Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture », emanato con Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino d ella disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 
VISTE le Linee guida attuative del Nuovo Codice degli Appalti dell’ANAC; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. 81/08 che, in caso di affidamento lavori in appalto, impone in capo al dirigente 
della S.A. la verifica dell’idoneità circa l’esecuzione dei lavori di che trattasi, compreso forniture 
soggette a installazione, compresa tutta la documentazione di sicurezza interna dell’operatore 
economico; 
VISTO  il punto 5 lett. A del Documento di consultazione delle Linee Guida attuative del nuovo 
Codice degli Appalti (D. Lvo n. 50/2016) “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 3614 C/17 del 07/06/2017, con la quale è stata 
approvata la partecipazione all’Avviso REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE 
EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE - 
“FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE”;   
VISTO il Decreto del Dirigente di Settore - Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e 
Cultura” – Settore n. 2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” – assunto il 03/08/2017 con prot. 
N. 729 – POR 2014-2020 – Asse 12 – Ob. Sp. 10.1 – Az. 10.1.1 – Istruzione FSE – Avv. Pubbl.  
“Fare Scuola fuori dalle aule” – Approvazione graduatoria beneficiari. Approvazione Schema di 
convenzione e impegno di spesa. 
VISTO che le Istituzioni scolastiche, I.C. Campora – Aiello C. e I.C. “Mameli” Amantea hanno 
presentato il progetto “Benessere e Sport” che risulta essere ammesso a finanziamento; 
VISTA  la propria Determina di assunzione in bilancio prot. n. 3127 del 08/09/2017 e la relativa  
Delibera del Consiglio d’Istituto del 08/09/2017 di approvazione della variazione al Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2017; 
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 3305 del 21/09/2017 per l’ Acquisizione Servizi di 
Formazione POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE - Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” - REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ 



 
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 

http://www.comprensivocampora-aiello.gov.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO 
CALABRESE - “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” 
 
VISTO il proprio provvedimento prot n.3358  del 22/09/2017 di avvio della  procedura negoziata 
previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.lvo n. 50/2016, per 
l’individuazione di una Agenzia formativa;  
RITENUTO di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici:  

 
1. Agenzia Formativa GANIMEDE STUDY PIMONTE(NA)  

2. Associazione NEMESI A.C.E.S. COSENZA 

3. Associazione CALABRIA E SVILUPPO E FORMAZIONE COSENZA 

4. Associazione EDUCATION&TRAINING COSENZA 

 
RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.L.vo 50/2016 
VISTE l’unica offerta pervenute entro il termine stabilito; 
VISTA la nomina della commissione prot. n.3552 /C17  del 02.10.2017; 
VISTI gli atti relativi al procedimento di gara che si evince dal verbale della commissione del 
10/10/2017; 
RICONOSCIUTA la regolarità dell’intero procedimento di gara; 
 

DECRETA 

 

a) di approvare l’esito del procedimento di valutazione dell’ unica offerta di cui al Verbale del 
09/10/2017 relativo all’avviso  prot n.3358  del 22/09/2017 e successiva rettifica ;  

b) per le motivazioni sopra espresse, di aggiudicare in via definitiva l’affidamento dei servizi 
relativi alla formazione per la realizzazione di itinerari didattici integrativi e flessibili da 
svolgersi in modalità laboratorio (campo scuola), nell’ambito del - Progetto  
“BENESSERE E SPORT” - POR CALABRIA FESR - FSE 2014-2020. ASSE 
PRIORITARIO 12 - ISTRUZIONE E FORMAZIONE. OBIETTIVO TEMATICO 10-
FSE. OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 “RIDUZIONE DEL FALLIMENTO Per la 
realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul 
territorio calabrese. “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE”, alla sotto elencata agenzia: 
 



 
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 
Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
 

http://www.comprensivocampora-aiello.gov.it 
 
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  CSAA81803A SERRA D'AIELLO - 
CSAA81804B  CLETO - CSEE81801D AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. - CSEE81804L CLETO - CSEE81805N  SERRA 
D'AIELLO - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D  AIELLO C.-  CSMM81803E  CLETO 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
NEMESI A.C.E.S.- Rappr. Leg. Fiorita Gina – Via XXIV Maggio 28/D Cosena. Partita IVA: 
98071940781 per l’importo di € 7.800,00 (settemilaottocento/00) comprensivo ,ove diìovuta, di 
IVA, come da offerta prodotta dalla stessa. 
 

c) alle condizioni tecnico gestionali ed economiche, risultanti dalle offerte; 
d) di stipulare con l’Agenzia di  formazione predetta apposito contratto, secondo la modalità 

ed entro i termini di cui al capitolato di gara; 
e) di pubblicare il presente dispositivo sul sito web all’indirizzo:  

            http://www.comprensivocampora-aiello.gov.it, sull’ albo pretorio e amministrazione 
trasparente dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina Policicchio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex c. 2 art. 3 Dlgs 39/93 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


